ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KTTH

V/v triển khai các nội dung

sau Kỳ họp chuyên đề thứ

Mười bảy, HĐND tỉnh khóa X

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 3 năm 2025

            Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Báo cáo số 19/BC-

HĐND ngày 04/3/2025 về tổng kết Kỳ họp Chuyên đề lần thứ Mười bảy, HĐND

tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (gửi kèm), UBND tỉnh yêu cầu các

sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Làm tốt công tác định hướng, quán triệt, tuyên truyền về mục tiêu tăng

trưởng đạt 8% trở lên trong năm 2025, các chỉ tiêu tương ứng được điều chỉnh

và nhóm nhiệm vụ, giải pháp bổ sung tại kỳ họp này đến toàn bộ hệ thống chính

trị và nhân dân, tạo sự thống nhất, đồng thuận cao trong nhận thức và hành

động; đồng thời, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành quyết liệt, tổ chức triển

khai thực hiện bài bản, đồng bộ, toàn diện, hiệu quả các nhóm nhiệm vụ, giải

pháp nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra, tạo bước đột phá

và sự chuyển biến tích cực trong phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng, an ninh năm 2025, làm tiền đề để thực hiện nhiệm vụ chính trị của những

năm tiếp theo.

2. Kịp thời ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các

cơ quan mới thành lập, tổ chức lại...; chỉ đạo các Sở mới làm tốt công tác tư

tưởng, nêu cao tinh thần đoàn kết, thống nhất, cùng chung trách nhiệm trong việc

thực hiện nhiệm vụ chính trị của tỉnh; đồng thời, khẩn trương thực hiện các nội

dung về bàn giao biên chế, nhân sự, tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu lưu trữ theo

quy định...; sắp xếp, ổn định, sớm bắt tay vào công việc để bộ máy đi vào hoạt

động thông suốt, không bị gián đoạn sau khi thực hiện sắp xếp.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH (Đ_05).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2025-03-12T14:14:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:01:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:01:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:02:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!